Протокол № 36
Заседания Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

12 августа 2010 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 10
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Шаповал
Дмитрий Викторович
	Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект»
Директор БУ ХМАО-Югры «Югорский институт развития строительного комплекса»
по доверенности от 25.03.2010г. от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ООО «Версо-Монолит» Мамедова Дильгама Ахмед оглы.

по доверенности от 24.06.2010 года № 13-3890 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности» Ситникова Виктора Петровича.
по доверенности от 19.01.2010 года № 18 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Директора ЗАО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича.

по доверенности от 12.08.2010 г. от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Директора ООО «Проект» Куприянова Виктора Александровича.

по доверенности от 11.08.2010 г. от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ОАО «Мостострой - 11» Руссу Николая Александровича.

по доверенности от 10.08.2010 г. от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ООО «Эко-Сервис» Энвери Фарзада Гуламовича.

	2.
	Бобрецов

Сергей Викторович
	Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Директор ООО КОМПЛЕКСНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ «ПРОЕКТ».

Итого:

членов Правления и представителей по доверенностям – 2;
Общее количество голосов – 8;
Заседание Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» правомочно.
Председательствующий: Шаповал Дмитрий Викторович- Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект».

Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Начальник юридического отдела СРО НП «ЮграСтройПроект».
Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект»;
Карпущенко Евгений Александрович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтройПроект» - начальник Отдела контроля                                     СРО НП «ЮграСтройПроект».
Коржевский Алексей Александрович – Юрист СРО НП «ЮграСтройПроект».
Повестка дня
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
2. Внесение изменений в График проведения плановых проверок             СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2010 год.
3. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам                         СРО НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Карпущенко Е.А.
О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлениями следующих организаций:

1. Муниципальное учреждение "Управление капитального строительства города Урая" (ОГРН 1038600104905), г. Урай;

2. Открытое акционерное общество "Урайтеплоэнергия"                          (ОГРН 1088606000559), г. Урай;

3. Открытое акционерное общество "Инжиниринговый центр "Сургутстройцена" (ОГРН 1078602005129), г. Сургут.

Решили:
Выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлениями и Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующим организациям:

- Муниципальное учреждение "Управление капитального строительства города Урая" (ОГРН 1038600104905), г. Урай;

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
Голосовали:

За - 8;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно

- Открытое акционерное общество "Урайтеплоэнергия"                           (ОГРН 1088606000559), г. Урай;

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

Голосовали:

За - 8;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно

- Открытое акционерное общество "Инжиниринговый центр "Сургутстройцена" (ОГРН 1078602005129), г. Сургут.

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооруженений.
Голосовали:

За - 8;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
По третьему вопросу повестки дня: Внесение изменений в График проведения плановых проверок СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2010 год.
Слушали информацию: Карпущенко Е.А. об изменениях, вносимых в График проведения плановых проверок СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2010 год.
Решили: Внести изменения в График проведения плановых проверок                СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2010 год.
Голосовали:

За - 10;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.
Председатель Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство

«ЮграСтройПроект»                                                                              Д.В. Шаповал

Секретарь заседания

                    А.А. Васильченко